
A honvédelmi miniszter 

 

/2016. (       ) HM  

 

r e n d e l e t e 

 

egyes juttatási tárgyú honvédelmi miniszteri rendeletek módosításáról 

A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 238. § (2) bekezdés 23. 

pontjában, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben 

bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény 81. § (2) bekezdés f) pontjában, 

valamint a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 85. § (5) bekezdés 

q) pontjában és (7) bekezdés a) pont ab) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 238. § (2) 

bekezdés 22. pontjában, valamint a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény 85. § (5) bekezdés q) pontjában és (7) bekezdés a) pont ab) alpontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 3. alcím tekintetében a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 238. § (2) 

bekezdés 22. pontjában, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges 

jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény 81. § (2) bekezdés f) 

pontjában, továbbá a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 85. § (5) 

bekezdés q) pontjában és (7) bekezdés a) pont ab) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 4. alcím tekintetében a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 238. § (2) 

bekezdés 23. pontjában, továbbá a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a 

különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény 81. § (2) 

bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 

77. §-ában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A Honvédelmi Minisztérium által nyújtott lakhatási támogatásokról szóló 

19/2009. (XII. 29.) HM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A Honvédelmi Minisztérium által nyújtott lakhatási támogatásokról szóló 19/2009. 

(XII. 29.) HM rendelet (a továbbiakban: R1.) 10. § (6) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A (2) bekezdés alkalmazásában figyelembe vehető beosztás, illetőleg munkavégzés) 

„a) a hivatásos szolgálati viszonyban, az állománytáblában dandártábornoki, vagy annál 

magasabb rendfokozattal rendszeresített beosztás,” 

 

2. § 

 

Az R1. 64. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(4) A (3) bekezdés a) pontját kell alkalmazni akkor is, ha a cseretérítéssel érintett HM 

rendelkezésű lakások közül csak a visszaadott lakás található az 1/A. melléklet szerinti kiemelt 

településen.” 



2 

 

3. § 

 

Az R1. 212. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) Az állomány illetményben nem, de gyermekgondozási díjban, gyermekgondozást segítő 

ellátásban vagy ápolási díjban részesülő tagja esetében a lakásüzemeltetési hozzájárulásra való 

jogosultság megállapítása során illetménynek a díj, illetve az ellátás összegét kell tekinteni.” 

 

4. § 

 

Az R1. 215/A. § (1) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:  

 

 (Nem kell alkalmazni a 215. § (2) bekezdés a) pontját akkor, ha az albérleti díj hozzájárulásra 

való jogosultság egyéb feltételeivel rendelkező személy lakás lízingjéhez történő támogatás 

megállapítását) 

„e) a méltányolható lakásigény alsó határát el nem érő szobaszámú lakás helyett a 

méltányolható lakásigény alsó határát elérő vagy azt meghaladó, a szolgálati hely szerinti 

településen vagy annak vonzáskörzetében lévő, beköltözhető lakásra kéri.” 

 

5. § 

 

Az R1. 232. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(A bizottság a hatáskörében:) 

c) a budapesti keretgazda lakásbizottság kezdeményezésére dönt a saját háztartásában legalább 

3 vér szerinti vagy örökbefogadott gyermek eltartásáról gondoskodó lakásigénylő, valamint az 

állomány hősi halottá nyilvánított tagja özvegyének, túlélő élettársának lakásjuttatásáról,” 

 

6. § 

 

(1) Az R1. 

 

a) 181. § (1) bekezdésében, 215. § (4) bekezdés a)-h) pontjában, 218. § (2) bekezdésében az 

„az illetményalap” szövegrész helyébe az „a kormánytisztviselői illetményalap” szöveg, 

b) 181. § (6) bekezdésében, 191. § (1) bekezdésében az „az illetményalapnak” szövegrész 

helyébe az „a kormánytisztviselői illetményalapnak” szöveg,  

c) 188. § (1) bekezdés a) és b) pontjában, a 188. § (2) bekezdésében a „külön jogszabályban 

megállapított mindenkori illetményalap” szövegrész helyébe a „kormánytisztviselői 

illetményalap” szöveg 

lép. 

(2) Az R1. 214. § (2) bekezdésében a „határozatlan időtartamra történt vezénylésére” 

szövegrész helyébe a „határozatlan időtartamra vagy egy évet meghaladó határozott 

időtartamra történt vezénylésére” szöveg lép. 

(3) Az R1. 215/A. § a) pontjában a „méltányolható lakásigénynek megfelelő” szövegrész 

helyébe a „legalább a méltányolható lakásigény alsó határának megfelelő szobaszámú és 

beköltözhető” szöveg lép.   

 

 

 



3 

 

2. Az egyes pénzbeli, természetbeni és szociális juttatásokról szóló 12/2013. (VIII. 15.) 

HM rendelet módosítása 

 

7. § 

 

Az egyes pénzbeli, természetbeni és szociális juttatásokról szóló 12/2013. (VIII. 15.) 

HM rendelet (a továbbiakban: R2.) 9. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(Évente egy alkalommal tanévindítási hozzájárulásra jogosult) 

„a) a közoktatásban részt vevő, iskolai tanulmányokat folytató, saját háztartásban nevelt, 

családi pótlékra jogosító gyermekére tekintettel – ideértve a szülők által időszakonként 

felváltva gondozott, nevelt gyermeket is, aki után a szülő a családok támogatásáról szóló 1998. 

évi LXXXIV. törvény 9. § (4) bekezdésének megfelelően jogosult családi pótlékra –, az 

állomány tárgyév augusztus 1-jén szolgálati viszonyban álló tagja és a tárgyév augusztus 1-jén 

jogviszonyban álló közalkalmazott, aki a gyermeknek szülője, gyámja – kivéve a 

gyermekvédelmi gyámot – vagy a szülőnek, gyámnak közös háztartásban élő házastársa vagy 

élettársa,” 

 

8. § 

 

(1) Az R2. 10 § (1) bekezdés a) pontjának nyitó szövegrésze helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(Évente egy alkalommal gyermekenként a gyermekes családok élethelyzetének javítása 

érdekében a felszámítási alap 60%-ának megfelelő összegű nevelési támogatásban kell 

részesíteni az állomány tárgyév augusztus 1-jén szolgálati viszonyban álló tagját, és a tárgyév 

augusztus 1-jén jogviszonyban álló közalkalmazottat,) 

„a) ha a vele közös háztartásban élő vérszerinti, örökbefogadott, mostoha- vagy nevelt 

gyermekére tekintettel – ideértve a szülők által időszakonként felváltva gondozott, nevelt 

gyermeket is –, az állomány tagja és a közalkalmazott vagy a vele közös háztartásban élő 

házastársa vagy élettársa” 

 

(2) Az R2. 10. § a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6) Az (1) bekezdés a) pont aa) alpontjától eltérően, a tárgyévi nevelési támogatásra jogosult 

az állomány tagja és a közalkalmazott akkor is, ha az (1) bekezdés a) pont szerinti gyermek a 

tárgyév szeptember 30-ig megszületik, örökbefogadásra vagy nevelésbe vételre kerül.” 

 

9. § 

 

Az R2. 13. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A házastársi jövedelem-kiegészítés összegének meghatározásakor a 

gyermekgondozási díjban, a gyermekgondozást segítő ellátásban – kivéve a jövedelemszerző 

tevékenység folytatása mellett folyósított gyermekgondozási díjat és gyermekgondozást segítő 

ellátást – és a gyermeknevelési támogatásban részesülés időszakát, valamint a 

gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő ellátás és a gyermeknevelési támogatás 

összegét figyelmen kívül kell hagyni.” 

 



4 

 

10. § 

 

Az R2. 11. § (6) bekezdés b) pontjában a „gyermekgondozási segélyben” szövegrész 

helyébe a „gyermekgondozást segítő ellátásban” szöveg lép. 

 

3. Az egyes költségtérítésekről szóló 19/2013. (IX. 6.) HM rendelet módosítása 

 

11. § 

 

Az egyes költségtérítésekről szóló 19/2013. (IX. 6.) HM rendelet (a továbbiakban: R3.) 

1. § (1) bekezdés 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„1. családjától különélő: a hivatásos és a szerződéses állomány (a továbbiakban: 

állomány) azon tagja, aki a kinevezése, szolgálati érdekű áthelyezése vagy a 19. § (2) bekezdése 

szerinti vezénylése következtében, a család együttélését lehetővé tevő lakhatási támogatásra a 

Honvédelmi Minisztérium által nyújtott lakhatási támogatásokról szóló 19/2009. (XII. 29.) HM 

rendelet (a továbbiakban: Lakásrendelet) vagy a lakáspénz és az egyszeri pénzbeli támogatás 

bevezetéséről szóló 10/2014. (VII. 25.) HM rendelet (a továbbiakban: Lakáspénzrendelet) 

szabályai szerint az új szolgálatteljesítési helye szerinti településen, illetve annak 

vonzáskörzetében igényjogosult, de annak hiányában a munkába járással kapcsolatos utazási 

költségtérítésről szóló 39/2010. (II. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 2. § 

c) pontja szerint hazautazik;” 

 

12. § 

 

Az R3. 1. § (1) bekezdés 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„8. lakhatási támogatás: a Lakásrendeletben meghatározott HM rendelkezésű bérlakás 

és garzonlakás juttatása – ideértve a helyőrségi szállóként hasznosított lakás bérbeadását –, 

helyőrségi szállón lévő szállóférőhely, vissza nem térítendő juttatás, munkáltatói kölcsön, 

albérletidíj-hozzájárulás, valamint a Lakáspénzrendeletben meghatározott lakáspénz és 

egyszeri pénzbeli támogatás biztosítása;” 

13. § 

 

 Az R3. 1. § (1) bekezdés 10. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„10. saját személygépkocsi: a honvéd, a közalkalmazott vagy ezek házastársa 

tulajdonában lévő gépkocsi, vagy általuk zárt végű, pénzügyi lízingbe vett gépkocsi;” 

 

14. § 

 

Az R3. 1. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(3) E rendelet alkalmazásában családnak minősül a családtagok olyan közössége, 

amelyben családtag a házastárs, az élettárs, továbbá az a közeli hozzátartozó, akit a Polgári 

Törvénykönyvről szóló törvény szerint az állomány tagja köteles eltartani, és akit a kinevezés, 



5 

 

a szolgálat érdekében történt áthelyezés, vagy a 19. § (2) bekezdése szerinti vezénylés 

időpontjában saját háztartásában ténylegesen eltartott. 

 (4) Az élettárs után e rendelet alapján megállapítható költségtérítések igénybevételéhez 

az élettársi kapcsolat fennállásának tényét a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. 

törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 9/2013. (VIII. 12.) HM rendelet (a 

továbbiakban: Hjt. vhr.) 18/A. §-a szerint kell igazolni.” 

 

15. § 

 

Az R3. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„4. § Az e Fejezet szerinti juttatásokra nem jogosult az a honvéd tisztjelölt és az a 

honvéd altiszt-jelölt, valamint az állomány Hjt. 46. § (1) bekezdés c) pontja alá tartozó azon 

tagja, aki nem a Honvédelmi Minisztérium (a továbbiakban: HM) képzési igényeihez 

kapcsolódóan hajt végre szolgálati kiküldetést.” 

 

16. § 

 

Az R3. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. § A közalkalmazott részére napidíjként csak a belföldi hivatalos kiküldetést teljesítő 

munkavállaló költségtérítéséről szóló 437/2015. (XII. 28.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése 

szerinti átalány legkisebb összege adható. 

 

17. § 

 

 (1) Az R3. 16. § (4)-(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

 „(4) Az (1) és a (3) bekezdéstől eltérően az önkéntes tartalékos katona részére 100%-os 

mértékben kell megtéríteni a tényleges szolgálatteljesítésre történő bevonulás és az onnan 

történő elbocsátást követő hazautazás során indokoltan felmerülő helyközi utazási költségét. 

Ha az utazáshoz az önkéntes tartalékos katona saját gépjárművet vesz igénybe, részére az Szja. 

3. számú mellékletének II.6. pontja szerint igazolás nélkül elszámolható összeget kell kifizetni. 

(5) Nem jogosult a (3) bekezdés alapján hazautazás címén munkába járási 

költségtérítésre az állomány 23. § (1) és (2) bekezdés, valamint 24. § (4) bekezdés hatálya alá 

nem tartozó tagja és a közalkalmazott, ha a szolgálatteljesítési hely szerinti településen vagy 

annak vonzáskörzetében az állomány tagja vagy a közalkalmazott, illetve ezek közös 

háztartásban élő családtagja 

a) beköltözhető lakástulajdonnal rendelkezik, 

b) a Lakásrendelet vagy a Lakáspénzrendelet alapján  

 ba) HM rendelkezésű lakást bérel, 

 bb) albérletidíj-hozzájárulás vagy lakáspénz igénybevételével bérel vagy lízingel 

lakást, 

 bc) munkáltatói kölcsön, illetve vissza nem térítendő juttatás vagy egyszeri pénzbeli 

támogatás igénybevételével szerzett lakástulajdont, vagy 

 bd) helyőrségi szállóként hasznosított HM rendelkezésű lakást bérel vagy használ.” 

 

(2) Az R3. 16. § (7)-(9) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 



6 

 

„(7) A helyközi munkába járásra szolgáló félhavi, havi vagy 30 napos bérletektől eltérő 

időtartamra szóló és a helyközi munkába járással összefüggésben vásárolt helyi negyedéves, 

féléves és éves bérlet elszámolását a gazdaságosság és az esetleges visszatérítési lehetőség 

figyelembevételével az állományilletékes parancsnok jogosult engedélyezni. A MÁV START 

Klub kártyacsaládba tartozó kártya vásárlása esetén kizárólag a „Bónusz kártya” ára (1) 

bekezdés szerinti mértékének megfelelő összeg számolható el. 

 (8) A negyedévesnél hosszabb időszakra érvényes bérlet és a MÁV START Klub 

kártyacsaládba tartozó  kártya gazdaságosságának megállapításakor figyelembe kell venni, 

hogy a bérlet vagy a MÁV START Klub kártyacsaládba tartozó kártya használatára jogosító 

feltételekben bekövetkező változások, különösen a szolgálati viszony vagy a közalkalmazotti 

jogviszony esetleges megszűnése esetén az ezekkel összefüggésben keletkező túlfizetés 

előreláthatóan miként térül meg.  

 (9) A negyedéves, féléves és éves bérlet, valamint a MÁV START Klub kártyacsaládba 

tartozó kártya vásárlására az állományilletékes parancsnok a jogosult írásbeli kérelmére előleg 

folyósítását engedélyezheti, ha az ehhez szükséges fedezet a kérelem elbírálásakor 

rendelkezésre áll. Az előleggel való elszámolás a bérletről vagy a MÁV START Klub 

kártyacsaládba tartozó kártyáról szóló számla leadásával történik.” 

 

(3) Az R3. 16. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(10) Ha az állomány tagjának a szolgálati jogviszonya a Hjt. 41. § (5) bekezdése, 59. 

§ (1) bekezdés c) pontja, 59. § (2) bekezdés a) és e) pontja, 68. § (1) bekezdés b) és e)–m) 

pontja, 80. § (2) bekezdése szerinti okból, vagy a közalkalmazott közalkalmazotti jogviszonya 

a 33/B. § (2) bekezdés ca) vagy cb) pontja szerinti okból szűnik meg – ide nem értve a 33/B.§ 

(3) bekezdése szerinti esetet –, a negyedévesnél hosszabb időszakra érvényes bérlet vagy a 

MÁV START Klub kártyacsaládba tartozó kártya érvényességéből még időarányosan hátra 

lévő időszakra eső – adó és járulékfizetési kötelezettség nélküli – árrészt a gazdaságosság 

vizsgálatának mellőzésével vissza kell követelni.” 

 

18. § 

 

Az R3. 18. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A helyi szolgálati utazás végrehajtásához elsősorban közösségi közlekedési eszközt 

kell igénybe venni. Az állományilletékes parancsnok a szolgálati, munkaköri feladat jellegétől 

függően, a vonaljegy, a menetjegy vagy a bérlet és a számla pénzügyi és számviteli szerv 

részére történő leadása ellenében engedélyezheti a vonaljegy, a menetjegy vagy a helyi bérlet 

árának a megtérítését. Nem téríthető meg a vonaljegy, a menetjegy és a helyi bérlet ára az 

állomány tagja és a közalkalmazott részére, ha a helyi szolgálati utazás időpontjában a 

szolgálatteljesítési hely szerinti településre érvényes helyi bérlet megvásárlásához a 17. § 

szerinti költségtérítésben részesül.” 

 

19. § 

 

Az R3. 19. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az e Fejezetben foglalt költségek megelőlegezésére az állományilletékes 

parancsnok a jogosult írásbeli kérelmére, legfeljebb a várható kiadások összegével megegyező 

előleg folyósítását engedélyezheti.” 

 



7 

 

20. § 

 

Az R3. 20. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az állomány áthelyezett tagját az átköltözéssel felmerülő kiadásai megtérítésére, 

költözködési költségtérítés címén 

 a) a bútorok és az egyéb ingóságok – az átköltözés időpontjában érvényes lakóhely 

vagy tartózkodási hely szerinti lakcím és az átköltözést követően lakóhelynek vagy tartózkodási 

helynek minősülő lakcím közötti – szállítási költségének megtérítése, 

 b) számla ellenében a saját és az átköltözés időpontjában vele közös háztartásban élő 

közeli hozzátartozói, élettársa indokoltan felmerülő – az átköltözés időpontjában érvényes 

lakóhely vagy tartózkodási hely szerinti lakcím és az átköltözést követően lakóhelynek vagy 

tartózkodási helynek minősülő lakcím közötti –, egy útra szóló utazási költségének megtérítése, 

továbbá 

 c) költözködési átalány 

illeti meg.” 

 

21. § 

 

Az R3. 20. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Honvédségi szálláshelyen – ideértve a helyőrségi szállóként hasznosított állami 

tulajdonú, HM vagyonkezelői jogú lakást is – történő elhelyezés esetén költözködési 

költségtérítés címén legfeljebb 200 kg ingóság szállítási költsége számolható el.” 

 

22. § 

 

Az R3. 20. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) Az állományilletékes parancsnok – figyelemmel a Hjt. 13. § (3) bekezdésére –

engedélyezheti a szállítási költség és költözködési átalány folyósítását akkor is, ha az állomány 

tagja az áthelyezést követően igénybe vett honvédségi szálláshelyről az új szolgálatteljesítési 

helyével azonos településre, vagy annak vonzáskörzetébe költözik, és a 20. § (1) bekezdés a) 

pontja szerinti költséget a honvédségi szálláshelyre történő költözésekor nem számolta el.” 

 

23. § 

 

Az R3. 23. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) Az állomány áthelyezett tagja részére teljes összegű munkába járási költségtérítés 

a Lakásrendeletben meghatározott helyi lakásgazdálkodási szerv által kiállított igazolás alapján 

állapítható meg, amelyet az állomány tagja a 15. § (3) bekezdés szerinti kérelemmel együtt 

nyújt be az állományilletékes parancsnok részére. Az igazolásnak bizonyítania kell, hogy az 

állomány áthelyezett tagja a szolgálatteljesítési hely szerinti településen és annak 

vonzáskörzetében a Lakásrendelet és a Lakáspénzrendelet alapján nem részesül a család 

együttélését lehetővé tevő lakhatási támogatásban.”  

 

24. § 

 

Az R3. 24. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 



8 

 

„24. § (1) A szolgálatteljesítési helyétől, a lakóhelyétől és a tartózkodási helyétől eltérő 

belföldi településre 

 a) az állomány képzésben való részvétel vagy szolgálati feladat ellátása céljából 

vezényelt tagja, 

 b) szolgálati feladat ellátása céljából vezényelt önkéntes tartalékos katona, valamint 

 c) képzésre beiskolázott vagy a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 53. 

§-a alapján átmenetileg más munkáltatónál foglalkoztatott  

részére a felmerülő költségeket az 5–7. § és a 10–14. § alkalmazásával kell megtéríteni. 

(2) Nem téríthetők meg az önkéntes tartalékos katona részére az (1) bekezdés b) pontja 

szerinti vezénylés során a lakóhely és a tartózkodási hely szerinti településen a helyi munkába 

járási költségek. 

(3) 12 hónapot meghaladó belföldi képzésre vezénylés esetén az állomány tagja részére 

írásbeli kérelme alapján a 20–22. § szerinti költségtérítések folyósítását kell engedélyezni. 

(4) Az e § szerinti juttatásokra nem jogosult az állomány Hjt. 46. § (1) bekezdés c) pontja 

alá tartozó azon tagja, aki nem a HM képzési igényeihez kapcsolódóan vesz részt belföldi 

képzésben.” 

 

25. § 

 

Az R3. 34. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„34. § Ha az állomány tagja első alkalommal költözik önálló lakásba, részére az 

állományilletékes parancsnok engedélyezheti a 20. és a 21. § szerinti költözködési költségtérítés 

kifizetését a közigazgatási határon belüli helyi, valamint helyközi költözködés esetén is. E 

rendelkezés értelmében önálló lakásnak – a lakhatás jogcímétől és a tulajdoni viszonyok 

helyzetétől függetlenül – azt a lakóingatlant vagy lakrészt kell tekinteni, amely megfelel az 

önálló életvitel folytatásához szükséges feltételeknek. Nem minősül önálló lakásnak a 

helyőrségi szálló – ideértve a helyőrségi szállóként hasznosított lakást is – és a laktanyai 

szállás.” 

 

26. § 

 

Az R3. a következő 34/B. §-sal egészül ki: 

 

„34/B. § A honvéd és a közalkalmazott jogosult a felmerülő előre kifizetett és igénybe nem vett 

szolgáltatások vissza nem térített ellenértékének megtérítésére, ha a szolgálati, munkaköri 

feladatai végrehajtása miatt szabadsága időtartama alatt, illetve a szokásos munkarendjétől 

eltérő időpontban kell a szolgálatteljesítési helyén jelen lennie.” 

 

27. § 

 

Az R3. 37. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„37. § E rendeletnek az egyes juttatási tárgyú honvédelmi miniszteri rendeletek 

módosításáról szóló …/2016. (…) HM rendelet (a továbbiakban: R.) 27. §-ával megállapított 

24. §-a alkalmazása során úgy kell eljárni, hogy a 6 hónapot meghaladó vezénylések, 

beiskolázások és más munkáltatónál történő átmeneti foglalkoztatások esetén az R3. 12. § (1) 

bekezdése szerinti költségtérítések elszámolására az R. hatálybalépését követően végrehajtott 

utazásokkal összefüggésben kerülhet sor.” 

 



9 

 

28. § 

 

(1) Az R3. 

a) 6. § (2) bekezdésében a „gépjárművel” szövegrész helyébe a „személygépkocsival” 

szöveg, 

b) 12. § (1) bekezdésében a „személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. 

törvény” szövegrész helyébe a „személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a 

továbbiakban: Szja.)” szöveg, 

c) 12. § (1) és (2) bekezdésében a „gépjármű” szövegrész helyébe a „személygépkocsi” 

szöveg, 

d) 16. § (3) bekezdésében a „9 Ft/km” szövegrész helyébe a „15 Ft/km” szöveg, 

e) 18. § (3) bekezdésében a „saját gépjármű” szövegrész helyébe a „saját 

személygépkocsi” szöveg, 

f) 27. § (1) bekezdésében a „szokásos munkarendjétől eltérő időpontban” szövegrész 

helyébe a „szabadsága időtartama alatt, illetve a szokásos munkarendjétől eltérő időpontban” 

szöveg, 

g) 34/A. §-ának nyitó szövegrészében a „honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. 

törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 9/2013. (VIII. 12.) HM rendelet” 

szövegrész helyébe a „Hjt. vhr.” szöveg,  

h) 34/A. § a) pontjában a „szolgálatteljesítési hely” szövegrész helyébe a „képzés 

helye” szöveg 

lép. 

(2) Az R3. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

4. A lakáspénz és az egyszeri pénzbeli támogatás bevezetéséről szóló 10/2014. (VII. 25.) 

HM rendelet módosítása 

 

29. § 

 

A lakáspénz és az egyszeri pénzbeli támogatás bevezetéséről szóló 10/2014. (VII. 25.) 

HM rendelet (a továbbiakban: R4.) 3/A. §-a a következő e) ponttal egészül ki:  

 

(Nem kell alkalmazni a 2. § (2) bekezdés a) pont aa) alpontját akkor, ha a lakáspénzre való 

jogosultság egyéb feltételeivel rendelkező személy lakáslízingjéhez történő támogatás 

megállapítását) 

„e) a lakáspénzzel lízingelt, a méltányolható lakásigény alsó határát el nem érő szobaszámú 

lakás helyett, a méltányolható lakásigény alsó határát elérő vagy azt meghaladó, a szolgálati 

hely szerinti településen vagy annak vonzáskörzetében lévő, beköltözhető lakásra kéri.” 

 

30. § 

 

Az R4. 3/A. § a) pontjában a „méltányolható lakásigénynek megfelelő” szövegrész 

helyébe a ”legalább a méltányolható lakásigény alsó határának megfelelő szobaszámú és 

beköltözhető” rendelkezés lép.   

 

31. § 

 

Nem lép hatályba az R4. 55. §-a. 

 



10 

 

32. § 

 

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 

 

Budapest, 2016. december       -  n 

 

 

 Dr. Simicskó István 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 

 

1. melléklet a 19/2013. (IX. 6.) HM rendelethez 

………………………………………. 

(honvédelmi szervezet megnevezése) 

 

KÉRELEM 

munkába járási költségtérítéshez 

 

Név, rendfokozat/foglalkoztatási jogviszony, beosztás/munkakör:  .....................................................................  

Szolgálati hely, munkahely:  ................................................................................................................................  

Közvetlen szolgálati elöljáró vagy hivatali felettes neve, rendfokozata/foglalkoztatási jogviszonya, beosztása/ 

munkaköre:  ..........................................................................................................................................................  

1. A napi munkába járási és hazautazási költségtérítésre való jogosultság elbírálásához szükséges adatok: 

1.1. Lakóhely:  ......................................................................................................................................................  

1.2. Bejelentett tartózkodási hely:  .......................................................................................................................  

1.3. Albérletidíj-, lízingdíj-hozzájárulásban, lakáspénzben részesül*:    IGEN    NEM 

1.4. Munkáltatói kölcsönben részesült-e olyan lakás tulajdonának megszerzéséhez, ami jelenlegi 

szolgálatteljesítési helye (munkahelye) szerinti településen vagy annak vonzáskörzetében található?*: 

   IGEN    NEM 

1.5. Vissza nem térítendő juttatásban, egyszeri pénzbeli támogatásban részesült-e olyan lakás tulajdonának 

megszerzéséhez, ami jelenlegi szolgálatteljesítési helye (munkahelye) szerinti településen vagy annak 

vonzáskörzetében található?*:    IGEN    NEM 

1.6. A szolgálatteljesítés helye szerinti településen beköltözhető lakástulajdonnal rendelkezik* IGEN    NEM 

2. Szolgálat érdekében áthelyezett vagy vezényelt állomány által kitöltendő adatok 

2.1. A szolgálat érdekében történt áthelyezésével1 egyidejűleg vagy azt követően a szolgálatteljesítési hely 

szerinti településen vagy annak vonzáskörzetében2 HM rendelkezésű lakást kapott*  IGEN    NEM 

2.2. A lakóhelyén/bejelentett tartózkodási helyén együtt élő közeli hozzátartozó, élettárs van*: IGEN    

NEM 

2.3. A 2.2. pont szerinti közeli hozzátartozón, élettárson kívül tartásra kötelezett hozzátartozó neve, címe:  .....  

 ..............................................................................................................................................................................  

3. Különélésre vonatkozó nyilatkozat: 

Családi állapot:  ....................................................................................................................................................  

Alulírott kijelentem, hogy a szolgálat érdekében történt 

– áthelyezésem 

– belföldi képzésre vezénylésem 

– egyéb szolgálati feladatra vezénylésem* 

következtében ......................................................................... 

(szolgálatteljesítési hely szerinti 

település/vonzáskörzet) 

– az egyébként velem közös háztartásban élő 

családtagjaimtól, eltartásra kötelezett 

hozzátartozómtól3 külön élek és hétvégi 

hazautazásra kényszerülök 

– a család együttélését lehetővé tevő lakhatási 

támogatás hiányában napi helyközi munkába 

járásra kényszerülök*. 

 

                                                 
1Az egyes költségtérítésekről szóló 19/2013. (IX. 6.) HM rendelet 19. § (1)–(3) bekezdése szerint szolgálat érdekében áthelyezettek vagy 

24. §-a szerint vezényeltek. 
2 Az egyes költségtérítésekről szóló 19/2013. (IX. 6.) HM rendelet 1. § (1) bekezdés 11. pontja szerinti vonzáskörzet. 
3 Az egyes költségtérítésekről szóló 19/2013. (IX. 6.) HM rendelet 1. § (3) bekezdése szerinti családtagok. 

 

 



12 

 

4. Az utazásra vonatkozó adatok: 

4.1. A fenti adatok figyelembevételével 20….. (év) … (hó) …….. (nap)-tól …………………………………. 

útvonalon részemre „napi munkába járási”, „hétvégi hazautazási”* költségtérítés folyósítását kérem. 

4.2. Igénybe vett utazási eszköz(ök)*:   – belföldi közforgalmú vasút 

– helyközi, elővárosi autóbuszjárat 

– helyi érdekű vasút (HÉV) 

– menetrend szerint közlekedő hajó, komp, rév 

– helyi tömegközlekedési eszköz, 

– saját gépjármű 

4.3. Szolgálatteljesítési hely, munkavégzés helye, címe: .....................................................................................  

4.4. Napi munkába járás esetén a munkába járás lakóhelyről/bejelentett tartózkodási helyről* történik. 

4.5. Saját gépjármű igénybevétele (15 Ft/km) 

Kiindulási- és célállomás távolsága (km): ………… km 

Egy útra elszámolható összeg (km x 15 Ft/km): .…………. Ft 

4.6. Helyközi közösségi közlekedési eszköz igénybevétele: 

4.6.1. Egy utazási eszköz igénybevétele esetén: 

Kiindulási- és célállomás (közlekedési vállalat által közzétett) távolsága: ..……….. km 

Havi bérlet/egy útra szóló menetjegy* teljes ára: ..………… Ft 

Igényelt költségtérítés módja*: 

– helyközi bérlet/menetjegy leadása ellenében (térítés mértéke: 86%) 

– helyközi bérlet/menetjegy leadása ellenében (térítés mértéke: 100%) – vezényelt állomány vagy családjától 

különélő, szolgálat érdekében áthelyezett állomány 

4.6.2. Átszállással végrehajtott utazás esetén: 

Igényelt költségtérítés módja*: 

– helyközi bérlet/menetjegy leadása ellenében (térítés mértéke: 86%) 

– helyi bérlet/menetjegy leadása ellenében átmenő közlekedés miatt (térítés mértéke: 86%) 

– helyközi bérlet/menetjegy leadása ellenében (térítés mértéke: 100%) – vezényelt állomány vagy családjától 

különélő, szolgálat érdekében áthelyezett állomány 

– helyi bérlet/menetjegy leadása ellenében átmenő közlekedés miatt (térítés mértéke: 100%) – vezényelt 

állomány vagy családjától különélő, szolgálat érdekében áthelyezett állomány 

a) Az útszakasz és a távolság megjelölése: ................................................–  ........................................................................ km 

Az útszakaszon igénybe vett utazási eszköz: ..............................................................................................................................  

A havi bérlet/egy útra szóló menetjegy* teljes ára: ................................................................................................................. Ft 

b) Az útszakasz és a távolság megjelölése: ................................................– ......................................................................... km 

Az útszakaszon igénybe vett utazási eszköz: ..............................................................................................................................  

A havi bérlet/egy útra szóló menetjegy* teljes ára: ................................................................................................................. Ft 

c) Az útszakasz és a távolság megjelölése: ................................................–  ........................................................................ km 

Az útszakaszon igénybe vett utazási eszköz: ..............................................................................................................................  

A havi bérlet/egy útra szóló menetjegy* teljes ára: ................................................................................................................. Ft 

4.7. MÁV START Klub kártyacsaládba tartozó kártya kártya igénybevétele esetén 

4.7.1. a kártya érvényességének időtartama: fél év/1 év*, 

4.7.2. a költségtérítés mértéke: 86%/100%*. 

4.8. Helyi közösségi közlekedés (a szolgálatteljesítési, munkavégzési hely és a lakóhely vagy a tartózkodási 

hely szerinti településen) 

4.8.1. Helyi bérlethez hozzájárulást kér*:  IGEN    NEM 

4.8.2. Helyi bérlethez való hozzájárulás mértéke a szolgálatteljesítés helye/vezénylés helye* szerinti 

településen *: – 100% (csak a vezényelt és a családjától 

különélő, szolgálat  

érdekében áthelyezett állomány esetében) – 

bérletszelvény 



13 

 

és számla leadása ellenében 

– miniszteri utasításban meghatározott mérték – 

bérletszelvény 

és számla leadása  ellenében 

4.8.3. A szolgálatteljesítés helye/vezénylés helye* szerinti településen érvényes bérlet teljes ára: ……………,– 

Ft 

4.8.4. Helyi bérlethez való hozzájárulás mértéke a lakóhely/tartózkodási hely szerinti településen*: miniszteri 

utasításban meghatározott mérték – bérletszelvény és számla leadása ellenében 

4.8.5.  A lakóhely/tartózkodási hely szerinti településen* érvényes bérlet teljes ára: ……………,– Ft  

A helyi bérletről a számlát minden esetben az állományilletékes honvédelmi szervezet nevére és címére kell 

kiállíttatni. 

Polgári és büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok és a különélésre vonatkozó 

nyilatkozat a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a fenti adatokban, valamint az utazási 

költségtérítési jogosultságomat érintő feltételekben bekövetkező minden változást a változás bekövetkeztétől 

számított 5. munkanapig köteles vagyok bejelenteni. 

 

…………………………, 20…. év …………………. hó ……... nap 

  ……………………………………. 

  igénylő aláírása (tel.:) 

 

5. A személyügyi ügyintéző záradéka: 

5.1. A személyes adatszolgáltatási kötelezettség alapján, a nyilvántartott személyi adatok és az igénylő által 

feltüntetett adatok: 

– megegyeznek, 

– nem egyeznek meg, de azok átvezetése a benyújtott dokumentumok alapján megtörtént. 

5.2. Jelenlegi szolgálati helyére kinevezés/áthelyezés ideje:   

5.3. A kérelmező a rendelkezésre álló adatok alapján különélőnek minősül:  IGEN / NEM 

 

…………………………, 20…. év …………………. hó ……... nap 

 

P. H. 

 

  …………………………………. 

  személyügyi ügyintéző aláírása 

 

6. A pénzügyi és számviteli szerv záradéka: 

6.1. Nevezett a jelenleg érvényben lévő jogszabályok alapján ………………..– …………… útvonalon 

20..... (év) ……………… (hó) …….. (nap)-tól napi munkába járási, hétvégi hazautazási* költségtérítésre 

jogosult. 

6.2. Az utazási eszköz igénybevételi formája*: – belföldi közforgalmú vasút 

– helyközi, elővárosi autóbuszjárat 

– helyi érdekű vasút 

– menetrend szerint közlekedő hajó, komp, rév 

– helyi tömegközlekedési eszköz, 

– saját gépjármű 

6.3. Napi km: …………. (napi munkába járás esetén) 

6.4. Hétvégi km: …………… (hétvégi hazautazás esetén). 

6.5. Nevezett ………. km-es bérlet/egy útra* szóló menetjegy árának ………..%-ára, ……..…….. Ft 

összegben, illetve saját gépjármű választása esetén ………….. km × 15 Ft/km-re, …….……… Ft összegben 

jogosult.** 

6.6. MÁV START Klub kártyacsaládba tartozó kártya igénybevétele esetén a kártya féléves/éves* árának 

………..%-ára, …………………. Ft összegben jogosult. 



14 

 

6.7. Szolgálat érdekében történt áthelyezés, vezénylés miatt 100%-os mértékű, ……………. Ft összegű helyi 

bérlet költségtérítésre jogosult. 

6.8. Helyi bérlettérítéshez ..….%-os mértékű ……………. Ft összegű hozzájárulásra jogosult a 

lakóhelye/tartózkodási helye* szerinti településen történő utazáshoz. 

 

…………………………, 20…. év …………………. hó ……... nap 

 

P. H. 

 

  ............................................................................... 

  pénzügyi és számviteli szerv vezetőjének aláírása 

 

7. Munkáltatói döntésben történő rögzítés céljából átvettem: 

 

…………………………, 20…. év …………………. hó ……... nap 

 

                ……………………………….. 

          aláírás 

 

 

 

 

 

  *  A megfelelő rész aláhúzandó! 

**  A felesleges szövegrészek kihúzandók! 


